



Zn. spr.: SA.270.3.5.2021

**Informacja z zebrania wykonawców
W trybie art.136 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r
Prawo Zamówień Publicznych
(tekst jednolity Dz.U. Z 2019 r. poz. 1129)**

Na podstawie art. 136 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz.U. Z 2019 r. poz. 1129 Zamawiający Nadleśnictwo Golub-Dobrzyń zwołał zebranie Wykonawców w celu wyjaśnienia Specyfikacji Warunków zamówienia dla postępowania przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.t: „Wykonanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń w roku 2022” , W zebraniu uczestniczyli nadleśniczy, członkowie komisji przetargowej, pracownicy działu technicznego nadleśnictwa oraz wykonawcy (lista obecności w aktach postępowania).

Zebranie rozpoczął i prowadził Nadleśniczy Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń Robert Paciorek. Po powitaniu uczestników spotkania nadleśniczy przedstawił sytuację na rynku drzewnym i usług związanych z wykonywaniem prac leśnych w roku 2021 i przewidywany rozwój na rok 2022. Następnie wyjaśnione zostały sprawy związane z wykonywaniem usług w roku 2022 oraz został omówiony standard technologii wykonawstwa prac leśnych stanowiący załącznik nr 4 do SWZ.

W dalszej części spotkania omówione zostały najważniejsze zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Wykonawcy zostali poinformowani o obowiązku składania ofert, oświadczeń oraz wniosków w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym. W związku z obowiązkiem elektroniczacji zamówień publicznych Nadleśnictwo Golub-Dobrzyń, korzystać będzie z komercyjnej platformy JOSEPHINE-PROEBIZ, do której Wykonawcy obiegający się o zamówienie mają darmowy dostęp i przy pomocy, której zobowiązani będą do składania ofert, oświadczeń oraz wniosków. Komunikacja pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą a w szczególności przekazywanie zawiadomień oraz informacji dotyczących postępowania odbywać się będzie drogą elektroniczną za pomocą modułu komunikacyjnego portalu JOSEPHINE.

W trakcie spotkania zadane zostały szczegółowe pytania:

Pytanie 1

Czy nastąpiły zmiany w formularzu jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (zwanym dalej „JEDZ”) ?.

Odpowiedz:

W formularzu „JEDZ” nie nastąpiły zmiany. Wzór formularza „JEDZ” określa Rozporządzenie Wykonawcze Komisji (UE) z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiające standardowy wzór jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (Dz.Urz.EU seria L 2016r. Nr 3, S.16). Treść JEDZ określona została w Załączniku nr 5 do SIWZ, jednak ze względu na konieczność podania w treści JEDZ znaczącej ilości informacji Zamawiający zaleca skorzystanie z edytowalnej wersji tego dokumentu zamieszczonej na stronie Zamawiającego lub stronie internetowej .

<https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/iednolity-europejski-dokument-zamowienia>.

Numer ogłoszenia jaki w Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia w treści JEDZ
Dz.U.: 2021/S 212-559333

Pytanie 2 :

Jaką dokumentację Wykonawca musi złożyć w dniu składania ofert?

Odpowiedz:

Zamawiający zgodnie z zapisami punktu 13 specyfikacji warunków zamówienia wymienił i omówił dokumentację jaką Wykonawca musi złożyć w dniu składania ofert :

W terminie składania ofert określonym w pkt 14.1. SWZ Wykonawca zobowiązany jest złożyć Zamawiającemu Ofertę zawierającą:

a) Formularz Oferty (sporządzony wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ) wraz z Kosztorysem Ofertowym (sporządzonym wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 2 do SWZ), sporządzone pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej (tj. w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym),

b) oświadczenie JEDZ, sporządzone pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej (tj. w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) podpisane przez osobę/osoby upoważnione do reprezentacji podmiotu składającego oświadczenie, złożone przez:

Wykonawcę,

każdego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia),

każdego z podmiotów udostępniających Wykonawcy zasoby na zasadzie art. 118 PZP (o ile Wykonawca polega na zasobach innych podmiotów).

c) zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów zgodnie z pkt 9.4. SWZ, jeżeli Wykonawca wykazując spełnienie warunków udziału w postępowaniu polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów; (Niewiążący wzór zobowiązania do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia stanowi Załącznik nr 6 do SWZ),

d) odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru w celu potwierdzenia, że osoba działająca w imieniu Wykonawcy/podmiotu udostępniającego zasoby jest umocowana do jego reprezentowania. Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia dokumentów, o których mowa w zdaniu poprzednim, jeżeli Zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, o ile Wykonawca/podmiot udostępniający zasoby dostarczy dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów,

e) pełnomocnictwo lub inny dokument potwierdzający umocowanie do reprezentowania Wykonawcy/podmiotu udostępniającego zasoby na zasadach określonych w art. 118 PZP, jeżeli w imieniu Wykonawcy/podmiotu udostępniającego zasoby działa osoba, której umocowanie do jego reprezentowania nie wynika z innych dokumentów złożonych wraz z ofertą (np. odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru), sporządzone pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej (tj. w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) lub w formie określonej w pkt 9.15-9.17 SWZ,

f) pełnomocnictwo lub inny dokument potwierdzający umocowanie dla pełnomocnika ustanowionego przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia do

reprezentowania ich w postępowaniu albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, jeżeli ofertę składają Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, sporządzone pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej (tj. w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) lub w formie określonej w pkt 9.15-9.17 SWZ,

g) podmiotowy środek dowodowy w postaci oświadczenia, o którym mowa w art. 117 ust. 4 PZP (Zamawiający rekomenduje wykorzystać oświadczenie znajdujące się w Formularzu Oferty),

h) wadium w oryginale w postaci elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym osób upoważnionych do jego wystawienia (tylko, gdy Wykonawca wnosi wadium w formie niepieniężnej).

Pytanie 3 :

Oдноśnie potencjału technicznego oraz osób skierowanych do realizacji zamówienia

Potencjał techniczny: pakiet: 13/2022 14/2022 15/2022

Warunek udziału w postępowaniu oдноśnie potencjału technicznego zostanie spełniony jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje:

- co najmniej 1 szt. maszyny leśnej typu harwester

- 2 szt. pilarek spalinowych

- co najmniej 1 szt. ciągników zrywkowych lub ciągników przystosowanych do zrywki drewna

- co najmniej jedną przyczepą samozaładowczą do zrywki nasiębieiernej drewna

Czy, jeżeli wykonawca wykaże, że dysponuje forwarderem tj. ciągnikiem przystosowanym do zrywki drewna, to musi jednocześnie wykazać, że będzie również dysponował przyczepką samozaładowczą??

Czy warunek udziału w postępowaniu będzie spełniony, gdy wykonawca wykaże, że dysponuje 2 szt. pilarek spalinowych, maszyną leśną typu harwester oraz ciągnikiem przystosowanym do zrywki drewna typu forwarder?

Osoby skierowane do realizacji zamówienia. Pakiet nr 13/2022 14/2022 15/2022

Pytanie ściśle związane z poprzednim dotyczącym potencjału technicznego.

Warunek oдноśnie osób skierowanych do realizacji zamówienia zostanie spełniony, jeśli wykonawca wykaże że dysponuje:

- co najmniej 2 osobami które ukończyły z wynikiem pozytywnym szkolenie dopuszczające do pracy z pilarką

- co najmniej 1 osobą, która posiada uprawnienia do kierowania ciągnikiem rolniczym z przyczepą

- co najmniej 1 operatorem harwestera posiadającym zaświadczenie kwalifikacyjne operatora bądź co najmniej 1 osobą posiadającą uprawnienia do obsługi wielooperacyjnych maszyn leśnych typu harwester

Jeśli, aby spełnić warunek udziału w postępowaniu oдноśnie potencjału technicznego, wystarczający będzie ciągnik przystosowany do zrywki drewna tj. forwarder (bez dodatkowej przyczepki samozaładowczej), to czy konieczne jest wykazywanie wśród osób skierowanych do realizacji zamówienia kogoś, kto posiada uprawnienia do kierowania ciągnikiem z przyczepą, skoro tej przyczepy nie wykazujemy w potencjale technicznym??

Czy warunek udziału w postępowaniu zostanie spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że dysponuje 2 piularzami, 1 operatorem harwestera oraz 1 operatorem forwardera?

Odpowiedz :

Zamawiający informuje że warunek w zakresie potencjału technicznego dotyczącym ciągników zrywkowych uzna za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże że dysponuje :

- ciągnikiem przystosowanym do zrywki drewna typu forwarder bądź ciągnikiem zrywkowym wraz z przyczepą samozaładowczą do zrywki nasiębniernej drewna

Zamawiający informuje że warunek w zakresie osób skierowanych do realizacji zadania (posiadających uprawnienia do kierowania ciągnikiem) wykaże, że dysponuje

- osobą, która posiada uprawnienia do kierowania ciągnikiem rolniczym z przyczepą bądź operatorem forwadera.

Powyższe ma zastosowanie w odniesieniu do pozostałych pakietów stanowiących przedmiot zamówienia.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu i ocenie ofert. W związku z faktem, że udzielone odpowiedzi nie powodują modyfikacji treści specyfikacji i warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca, terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.



Nadźśniczy
Robert Paciorek